
 

 

 

Resolución – N° 008 
30 de Agosto de 2018 

 
Por medio de la cual se nombra la comisión técnica y la comisión de jueces de la 
modalidad de Hockey Patín de la World Skate America.  
 
El Presidente de la World Skate America, en uso de sus atribuciones legales, estatutarias 
y; 

CONSIDERANDO 
 

Que es función del presidente de la World Skate America nombrar las comisiones técnicas 
y de juzgamiento de este organismo deportivo. 
 
Que las personas nombradas son dirigentes con vasta experiencia e idoneidad en la 
dirigencia deportiva continental, para asumir la dirección de cada comisión técnica en su 
respectiva modalidad. 
 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO 1º Nombrar la Comisión Técnica de la modalidad de Hockey Patín de World 
Skate America así: 
 

Nombre Cargo País 

Sarelissa Ferreira Directora Brasil 

Ricardo Suarez Secretario Colombia 

Tommie Hughes Miembro Estados Unidos 

Leonardo Giménez Miembro Uruguay 

Norberto González Miembro México 

 
 
ARTÍCULO 2º –  Nombrar como miembros de la Comisión de Jueces de Hockey Patín de 
la World Skate America a los siguientes jueces internacionales: 
 

Nombre Cargo País 

Óscar Cardona Coordinador Colombia 

José Rizzo Miembro Argentina 

 
 
 
 
 



 

 

 
ARTÍCULO 3º VIGENCIA. - La presente resolución rige a partir de la fecha de su 
expedición. 
 
 
Dada en la ciudad de Bogotá, Colombia, a los treinta (30) días del  mes de agosto de 
2018. 
  

ORIGINAL FIRMADA 

 

 

 

Alberto Herrera Ayala    Jorge Iván Roldán  
      Presidente     Secretario General 

 

 

 

 


